Hanna Instruments Equipos Limitada
Santiago: Dr. Barros Borgoño 246 Providencia, fono 2-2361400 fax: 2-2364009.
Pto Montt : Benavente 550 of 602, fono 65-437437, fax 65-437438.
website : www.hannachile.com, email : ventas@hannachile.com
Analizadores de Cloro, pH, Temperatura y ORP
Características
La monitorización de los niveles de cloro en el agua tiene una gran importancia tanto para la salud
pública como para diversas aplicaciones industriales.El cloro presente en el agua neutraliza las

Dimensiones / Peso 318 x 267 x 159 mm / 5 Kg (sin reactivos)
2
Como Pedir
PCA 310-2, Analizador cloro libre o total, interfaz usuario en español, alimentación 230VCC.
PCA 320-2, Analizador cloro libre o total, pH y temperatura, interfaz usuario en español, alimentación 230VCC.
PCA 330-2, Analizador cloro libre o total, pH, temperatura y ORP, interfaz usuario en español, alimentación 230VAC.
Accesorios
HI 504900, Modulo celular GSM
HI 70473, Set en tubos desde regulador de presión a salida de muestra (2u). Cada set incluye: tubo de desague de Tygon 86L x 3.21D mm
(largo x diámetro interior), y 105 x 9.5 mm.
HI 70474, set de tubos para bomba peristática (6 u.). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 55L x 0.8ID mm.
HI 70475, set de tubos para bomba peristática (2u). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 55L x 0.8ID mm.
HI 70476, set de tubos para botellas de reactivo (6 u). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 55L x 0.8ID mm.
HI 70477, set de tubos para célula de medición (2 u). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 50L x 0.8ID mm y racor en Y.
HI 70478, set de tubos de botella a bomba (6 u). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 50L x 0.8ID mm y racor en Y.
HI 70479, set de tubos de botella a racor en Y (6 u). Cada set incluye: tubo opaco C-flex 150L x 0.8ID mm y racor en Y.
HI 70480, kit de reactivos de cloro libre (para agua dulce). Este kit incluye sol. tampón, sol. indicador y los sobres DPD.
HI 70481, kit de reactivos de cloro total (para agua dulce). Este kit incluye sol. tampón, sol. indicador y los sobres DPD.
HI 70482, Filtros. Este kit incluye filtros de 0.5 µm y 50 µm
HI70483, Set completo de tubos. Este kit incluye tubo opaco C-flex 150L x 0.8ID mm (4u), tubo opaco C-flex 55L x 0.8ID mm (2u), tubo opaco
C-flex 50L x 0.8ID mm y racor en Y.
HI 70484, Set completo de tubos (3 u.). Este kit incluye tubo opaco C-flex 150L x 0.8ID mm (4 u.), tubo opaco C-flex 55L x 0.8ID mm (2u), tubo
opaco C-flex 50L x 0.8ID mm y racor en Y.
HI 70485, Motor de agitación de la cubeta
HI 70486, Barras agitadoras (2 u.)
HI 70487/N, Célula de medición
HI 70488, Electroválvula 24 VAC/60 Hz
HI 70489, Electroválvula 24 VAC/50 Hz
HI 70490, Fusible 400 mA
HI 70491, Fusible 400 mA (6 u.)
HI 70494, Tapa de acceso célula de medida
HI 1005, electrodo pH amplificado con Matching Pin/Pt 100 (Sólo PCA 320 y 330)
HI 2008, electrodo ORP amplificado con Matching Pin (Sólo PCA 330)
3